

財務状況報告書（令和6年4月～令和7年3月）

収入の部合計

科 目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金	24,160,000	23,979,050	180,950
手数料	4,900,000	5,245,000	-345,000
寄付	160,000	416,540	-256,540
補助金	210,785,000	205,628,400	5,156,600
資産売却	0	0	0
不随事業・収益事業収入	34,095,000	34,738,280	-643,280
受取利息・配当金	20,000	39,042	-19,042
雑収入	5,970,000	5,850,855	119,145
借入金等	0	0	0
前受金収入	350,000	0	350,000
その他の収入	27,982,286	24,729,200	3,253,086
資金収入調整勘定	-4,367,300	-5,577,356	1,210,056
前年度繰越支払資金	33,038,894	33,038,894	0
収入の部合計	337,093,880	328,087,905	9,005,975

支出の部

科 目	予算	決算	差異
人件費	134,840,000	130,419,534	4,420,466
教育研究経費	27,220,000	27,596,210	-376,210
管理経費	42,429,500	42,664,071	-234,571
借入金等利息	0	0	0
借入金等返済支払	0	0	0
施設関係	3,300,000	3,300,000	0
設備関係	2,140,000	1,602,958	537,042
資産運用	0	0	0
その他の支出	31,296,506	26,289,978	5,006,528
資金支出調整勘定	-5,124,344	-6,047,356	923,012
次年度繰越支払資金	100,992,218	102,262,510	-1,270,292
支出の部合計	337,093,880	328,087,905	9,005,975

事業活動収支計算書

(単位:円)

	科目	予算	決算	差異
教育活動 収支	学生生徒等納付金	24,160,000	23,979,050	180,950
	手数料	4,900,000	5,245,000	-345,000
	寄付	160,000	416,540	-256,540
	經常費等補助金	210,785,000	205,628,400	5,156,600
	付随事業収入	34,095,000	34,738,280	-643,280
	雑収入	5,970,000	5,850,855	119,145
	教育活動収入計	280,070,000	275,858,125	4,211,875
	人件費	134,840,000	130,419,534	4,420,466
	教育研究経費	68,070,000	68,425,646	-355,646
	管理経費	43,880,000	44,067,427	-187,427
	徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計	246,790,000	242,912,607	3,877,393	
教育活動収支差額	33,280,000	32,945,518	334,482	
教育活動	受取利息	20,000	39,042	-19,042
	その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育外活動収入	20,000	39,042	-19,042
	借入等利息	0	0	0
	その他の教育活動外支出	0	0	0
	教育外活動支出	0	0	0
教育活動外収支差額	20,000	39,042	-19,042	
經常収支差額	33,300,000	32,984,560	315,440	

	科目	予算	決算	差異
特別 収支	資産売却	0	0	0
	その他の特別収支	0	0	0
	特別収入計	0	0	0
	資産処分差額	1	1	0
	その他の特別支出	49,500	49,500	0
	特別支出計	49,501	49,501	0
	特別収支差額	49,501	-49,501	0

科目	予算	決算	差異
基本金組入前当年度収支差異	33,250,499	32,935,059	315,440
基本金組入額合計	-5,350,000	-4,810,758	-539,242
当年度収支差額	27,900,499	28,124,301	-223,802
前年度繰越収支差額	66,729,358	66,729,358	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	94,629,857	94,853,659	-223,802

(参考)

事業活動収入	280,090,000	275,897,167	4,192,833
事業活動支出計	246,839,501	242,962,108	3,877,393

貸借対照表

(単位:円)

資産の部	
科目	令和6年度
固定資産	1,598,094,265
流動資産	108,520,350
資産の部合計	1,706,614,615
負債の部	
科目	令和4年度
固定資産	0
流動資産	8,964,433
負債の部合計	8,964,433
純資産の部	
基本金	1,602,796,523
繰越収支差額	94,853,659
純資産の部合計	1,697,650,182
負債及び純資産の部合計	1,706,614,615

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	1,706,614,615
I 固定資産	1,598,094,265
II 流動資産	108,520,350
2. 負債総額	8,964,433
I 固定資産	0
II 流動資産	8,964,433
3. 純資産 (1-2)	1,697,650,182